___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Satiro França, 95 – Centro – Muqui/ES - 29480-00
Telefax: (28) 3554-1866 / 3554-1666 - www.camaramuqui.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº  002/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI, no uso de suas atribuições, através do presente

Edital, vem dar Publicidade, nos termos do art. 89 da LOM, à sua Prestação de Contas

Semestral com Gastos de Pessoal, correspondente ao 1º semestre de 2021, referente aos meses

de Janeiro/2021 a Junho/2021, bem como demais relatórios, em obediência a Lei

Complementar 101/2000, o que faz conforme documentos em anexo.

E, para que ninguém alegue ignorância determino a afixação no Quadro Mural da Casa

e no Sitio da Câmara Municipal de Muqui Internet.

   Registre-se e Publique-se.

   Muqui/ES, 23 de julho de 2021.

EROS PRUCOLI

Presidente

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

1º SEMESTRE DE 2021 - JANEIRO A JUNHO DE 2021

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00

MUNICIPIO DE MUQUI - ES - PODER LEGISLATIVO STN/SICONFI

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O SEMESTRE

Receita Corrente Líquida 46.040.745,97

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 46.040.745,97

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 46.040.745,97

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP 1.256.040,28 2,73

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6,00 % 2.762.444,76 6,00

Limite Prudencial  (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 5,70 % 2.624.322,52 5,70

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - 5,40 % 2.486.200,28 5,40

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 10.128.964,11 22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 16,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 7,00

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS NO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE CAIXA
LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

Valor Total
FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Câmara Municipal De Muqui, Emissão: 23/07/2021 , as 09:28:19

EROS PRUCOLI
Presidente

MAURO RIBEIRO SCHIAVO
Ass. Contábil

ROBERTO CARLOS L CARRARI
Tesoureiro

Sistema de Administração de Finanças Públicas Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
MUNICIPIO DE MUQUI - ES - PODER LEGISLATIVO

1º SEMESTRE DE 2021 - JANEIRO A JUNHO DE 2021

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - PODER LEGISLATIVO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00 RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ESTADO/TRIBUNAL

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

JUL/2020 AGO/2020 SET/2020 OUT/2020 NOV/2020 DEZ/2020 JAN/2021 FEV/2021 MAR/2021 ABR/2021 MAI/2021
Total (Últimos
12 meses) (a)JUN/2021

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)

LIQUIDADAS

101.131,59 101.614,70100.843,44 99.238,5799.706,10 96.354,7587.232,85 100.838,96 107.454,84 97.832,54 1.205.020,89114.203,6098.568,95 51.019,39DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

101.131,59 101.614,70100.843,44 99.238,5799.706,10 96.354,7587.232,85 100.838,96 107.454,84 97.832,54 1.205.020,89114.203,6098.568,95 51.019,39Pessoal Ativo

81.715,59 81.469,9481.687,03 81.520,3279.937,48 79.862,4677.860,40 83.735,39 88.570,23 79.391,92 985.114,5790.275,8779.087,94 40.764,71Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis.

19.416,00 20.144,7619.156,41 17.718,2519.768,62 16.492,299.372,45 17.103,57 18.884,61 18.440,62 219.906,3223.927,7319.481,01 10.254,68Obrigações Patronais

Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Reformas

Pensões

Outras desp. pessoal decorr. contr. terceir. ou Contrat. de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)

Indenizações por Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de Exerícios Anteriores de período anterior ao da apuração

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

101.131,59 101.614,70100.843,44 99.238,5799.706,10 96.354,7587.232,85 100.838,96 107.454,84 97.832,54 1.205.020,89114.203,6098.568,95 51.019,39DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

46.040.745,97RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art 166-A, § 1º da CF) (V)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art 166-A, § 16 da CF) (VI)

46.040.745,97 = RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

1.256.040,28 2,73DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)

2.762.444,76 6,00 LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

2.624.322,52 5,70LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

2.486.200,28 5,40LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)
FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Câmara Municipal De Muqui, Emissão: 23/07/2021 , as 10:39:56

EROS PRUCOLI

Presidente

MAURO RIBEIRO SCHIAVO

Ass. Contábil

SEBASTIÃO JESUS CONSTANTINO

Controlador

Sistema de Administração de Finanças Públicas Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA